2007年07月27日

第２６回「エコセーフティー２００７｣の実施について

～ＬＰガスの保安レベルの向上と環境にやさしい事業所を目指して～

記者各位

　当社（社長：西尾　進路）は、ＬＰガスの充てん所・オートガススタンドを運営する事業所を対象に、８月１日から９月３０日まで

第２６回「エコセーフティー２００７」を実施しますので、お知らせいたします。

　エコセーフティー２００７は、ＬＰガスの充てん所・オートガススタンドを運営する全国９０社、１７４事業所が参加し、「自主保安

活動の強化」と「環境への取り組み」を推進する活動です。

「自主保安活動の強化」では、参加事業者が保安体制と設備管理状況を再点検し、改善策を立案し実行します。また、法令違

反が事故災害に繋がった事例とその対策、「ＬＰガス設備の管理・点検・検査」、「ＬＰガスの取り扱い」についてＬＰガス関連法

規との体系を確認し理解を深めていきます。

　「環境への取り組み」では、日常業務における空調・照明・電気などエネルギー消費における環境影響を確認し、省エネルギ

ー活動を実践します。

なかでも今年は「法令遵守」を重点テーマに掲げ、保安体制の整備や保安教育の充実を図ることによって、法令遵守の意識が

全ての参加者に浸透するよう取り組みます。

　当社は、独自に制作した保安と環境に関するテキストやエコセーフティー２００７の横断幕を配布し、参加事業所の活動を支

援してまいります。

以上

配布テキスト

参加事業所に掲出される横断幕（ﾀﾃ900×ﾖｺ2400）